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Już niebawem teren u zbiegu ulic Konopnickiej i Monte Cassino zamieni się w wielki plac budowy. W

Magistracie podpisano umowę w sprawie budowy ściany szczelinowej pod Centrum Kongresowe.

„To ważny moment dla rozwoju Krakowa. Zawarty dziś kontrakt oznacza faktyczne rozpoczęcie

budowy Centrum Kongresowego przy rondzie Grunwaldzkim” – mówił Prezydent Jacek

Majchrowski po podpisaniu umowy z firmą Warbud SA na realizację ściany szczelinowej pod

gmach Centrum. Prezydent Krakowa przypomniał, że pierwsze prace już przeprowadzono – była

to wymiana wszystkich instalacji biegnących pod ziemią w miejscu, gdzie ma stanąć Centrum.

Plan budowy nowoczesnego obiektu na organizację kongresów i przedsięwzięć o charakterze

artystycznym koło ronda Grunwaldzkiego istnieje od lat. Jednak realizacja inwestycji stała się

realna po wyłonieniu w 2007 roku, w drodze międzynarodowego konkursu architektonicznego,

projektanta Centrum. W kolejnych latach pozyskano decyzje administracyjne związane z

budową obiektu. W ubiegłym roku przeprowadzono badania archeologiczne, przygotowano

podziemną infrastrukturę i przeprowadzono konsultacje społeczne. Latem tego roku Prezydent

Krakowa i Marszałek Województwa podpisali umowę na unijne dofinansowanie tej inwestycji w

ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Zawarty 21 października kontrakt z firmą Warbud SA z Warszawy opiewa na kwotę prawie 7,5

miliona złotych. W jej efekcie powstanie ściana szczelinowa pod Centrum Kongresowe.

Wykonana ze zbrojonego betonu konstrukcja ma mieć około 400 metrów długości i od 80 cm do

100 cm grubości. Planowane zagłębienie to 15 metrów. Przewiduje się, że w zależności od

warunków pogodowych, ten etap budowy Centrum Kongresowego zakończy się w ciągu 10

miesięcy.

Następne etapy inwestycji będą przygotowywane i realizowane sukcesywnie. Zgodnie z

założeniami, budowa Centrum Kongresowego ma się zakończyć w III kwartale 2014 roku. W IV

kwartale ma nastąpić odbiór robót budowlanych, rozruch techniczny urządzeń, uzyskanie

pozwolenia na użytkowanie.

Przypomnijmy, że Centrum Kongresowe zlokalizowane będzie koło ronda Grunwaldzkiego, u

zbiegu ulic Konopnickiej i Monte Cassino. Będzie to obiekt o funkcji kongresowo-koncertowej,

spełniający wymagania międzynarodowych organizacji kongresowych oraz posiadający

najwyższe standardy akustyki i mechaniki widowiskowej.

Projektantem Centrum Kongresowego jest wyłoniony w drodze międzynarodowego konkursu

zespół projektowy - K. Ingarden, J. Ewý Architekci Sp. z o.o. oraz Arata Isozaki & Associates.

Powierzchnia użytkowa obiektu wynosić będzie ok. 37 015 m², w tym: sala audytoryjna do 2092

miejsc na widowni w układzie z estradą, sala duża na 600 miejsc na widowni, sala

kameralna/wielofunkcyjna na 300 miejsc na widowni, zespół sal konferencyjnych o powierzchni

ok. 500 m². sala wielofunkcyjna – wystawowa o powierzchni ok. 400 m², parking na. ok. 350 

samochodów osobowych w kondygnacjach podziemnych, zespół pomieszczeń związanych z

foyer, szatnią oraz zapleczem magazynowo-technicznym i sanitarnym, zaplecze

gastronomiczne i komercyjne.



Całkowita wartość inwestycji wynosi około 360 mln. zł. Część środków, prawie 83 miliony

złotych, pochodzić będzie ze środków Unii Europejskiej.

Wraz z realizacją obiektu zostanie przebudowany układ drogowy w rejonie ronda

Grunwaldzkiego. Uporządkowana zostanie niewykorzystana przestrzeń. Powstaną nowe ulice

oraz kilka mniejszych parkingów naziemnych i plac dla wozów transmisyjnych. Wybudowany

zostanie nowy terminal autobusowy i dla mikrobusów, który zastąpi starą pętlę, działającą u

zbiegu ulic Monte Cassino i Konopnickiej. (M).
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